Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»

ПРИКАЗ

19.02.2025  № 40

г. Гаджиево

О снижении документационной нагрузки с педагогов

МАДОУ  № 6 «Светлячок»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения

России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования», в соответствии с Письмом министерства

Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025 № ОК-397/08 « О вступлении

в силу Федерального закона № 328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям МАДОУ № 6 «Светлячок» с 01.03.2025 в рамках реализации

ОП ДО и АОП ДО – оформлять и вести документы из перечня,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779

(далее – приказ № 779).

2. Назначить ответственными лицами в МАДОУ № 6 «Светлячок» по

исполнению требований о снижении документационной нагрузки

педагогов, фильтрации входящих запросов старших воспитателей:

- Шатрова А.В.;

- Казначеевская Э.Г.

3. Старшим воспитателям (Шатрова А.В., Казначеевская Э.Г.):

- провести совещания и встречи с педагогическим коллективом по

выполнению требований приказа № 779;

- произвести корректировку локальных актов МАДОУ № 6 «Светлячок»,

исключив лишние документы из работы воспитателей.

4. Специалисту по кадрам (Измайлова Е.А.) довести настоящий приказ до

сведения указанных в них работников в срок до 28.02.2025.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 6 «Светлячок»   О. С. Волкова

С приказом ознакомлена:

___________________ Е.А. Измайлова

С приказом ознакомлен(а)

ФИО Подпись

Абдюкова Гузель Ахнафовна

Агеева Виктория Александровна

Адайбаева Люция Серкхалиевна

Артамонова Юлия Сергеевна

Гафурова Айсылу Мусовна

Данилова Анна Михайловна

Деденко Лейла Фархадовна

Егошева Галина Валерьевна

Ильницкая Любовь Андреевна

Ионова Екатерина Александровна

Исинова Айгуль Скаковна

Ищук Оксана Михайловна

Кармазина Виктория Викторовна

Колесникова Оксана Михайловна

Копычева Светлана Сергеевна

Корнева Екатерина Владимировна

Корнева Кристина Сергеевна

Лаптева Наталья Тихоновна

Миннигалина Юлия Александровна

Михайлова Екатерина Петровна

Муртищева Наталья Вячеславовна

Наумова Анастасия Юрьевна

Петрш Любовь Александровна

Печерская Анна Александровна

Полунина Анастасия Геннадьевна

Пушкарева Валентина Александровна

Раджабова Сельминаз Махмудовна

Савченко Светлана Павловна

Селецкая Наталья Валерьевна

Турчина Нелли Сергеевна

Хайменок  Кристина Валерьевна

Чеботина Марина Владимировна

Шоркина Ольга Борисовна

Шатрова Альбина Васильевна